Debemus etiam deum lau-
dare ante sumptionem cibi.
Qui dat escam omni carni.
aperiens manum suam ⁊ im-
plens omne animal benedi-
ctione. sic fecit christus ante
multiplicationem panum quā
voluit turbam pascere in de-
serto. quia suspexit in celum
gratias agēs. *Mathei. xiiij.*
Post cenam etiam debemus
deū laudare ⁊ gratias agere
qui nos satiavit ⁊ pavit. ex-
emplo christi ⁊ apostolorum
qui post cenam dixerūt hym-
num anteq̄ exirent in mon-
tem oliuarū. *Mathei. xxvj.*
In preparatione spiritualis
⁊ angelici cibi scilicet eucha-
ristie ⁊ in eius consecratione
⁊ cōmunicatōe agende sunt
deo magne gratie exēplo xp̄i
qui accepit panem ī sanctas
⁊ venerabiles manus suas
gratias agens bñdixit. *Ma-
thei. vicesimosexto.*

**De gratitudine ser-
uanda.**

**Gratus d̄
esse homo**

**Gratus d̄ esse ho-
mo ei qui eū de ali-
quo periculo libera-**

uit. sic gratus fuit abrahe rex
sodomorū qui liberauit eum
⁊ populum suū de p̄da qua-
tuor regū offerens ei omnia
spolia. sed ille sicut liberalis
iuravit nec voluit recipere.

Genes. xiiij. Quia moyses
liberauit filios ietro d̄ manu
pastorū. Ietro sacerdos gra-
tus fuit deo ⁊ moyse dicens
Benedictus dominus deus
meus qui nos liberauit de ma-
nu egypti dando ei filiam in
uxorem. *Exodi. secundo. als
xviij.* Bñ remuneravit iosue
raab que liberauit explorato-
res ab hostibz. *Josue. sexto.*

**Viruose libe-
rantibus
Viruose la-
borantibus
Dose dona-
dantibus
Generose de-
clarantibus
Gratiose ami-
cantibus**

**Gratus d̄ esse ho-
mo ei qui eū de ali-
quo periculo libera-**

uit. sic gratus fuit abrahe rex
sodomorū qui liberauit eum
⁊ populum suū de p̄da qua-
tuor regū offerens ei omnia
spolia. sed ille sicut liberalis
iuravit nec voluit recipere.

Genes. xiiij. Quia moyses
liberauit filios ietro d̄ manu
pastorū. Ietro sacerdos gra-
tus fuit deo ⁊ moyse dicens
Benedictus dominus deus
meus qui nos liberauit de ma-
nu egypti dando ei filiam in
uxorem. *Exodi. secundo. als
xviij.* Bñ remuneravit iosue
raab que liberauit explorato-
res ab hostibz. *Josue. sexto.*

Cū gedō liberasset pplm gra-
tus ei populus dicebat. Do-
minare tu nobis. ⁊ esto prin-
ceps noster. Iudicum .viij.
Thobias gratus fuit raphae-
li quem hominem credebat.
qui eum liberauit a deuorati-
one piscis. vxorem eius a de-
monio. patrem eius a cecita-
te offerens ei multa dona.
Thobie .xij. Naaman libera-
tus a lepra multa dona obtu-
lit helieo. licet ipse rennuet
iiij. Regum. v. Gratus
debet esse homo laboranti ac
fatigato in eius seruitio. tri-
buēdo ei vt decet. Ideo abra-
ham ablata a rege yodomoz
licet pro se tanq̄ liberalis re-
spueret predam quā tulerat
voluit tamen vt socij partem
prede haberent qui secum p-
eo fatigati fuerant Genesis
xiiij. Dixit laban ad iacob.
Num quia frater me? es ser-
uies mihi gratis. quasi dice-
ret. noli esse ingratus. ido da-
bo tibi mercedem Gen. xxiij
Regratiatus est dauid suis
⁊ vixit iabes qui laborauit

ad sepeliendum saul. ij. Re-
gum. ij. Helias assumēdus
in celum remunerauit helize-
um qui ei seruebat. iij. Re-
gum. ij. Gratus debet esse
homo illis a quibus recepit
dona vel bona. quibus semp
obligatus est si non retribuit
Ideo laban videns dotalia
que seruus abrahe dedit re-
becca forori sue. dixit ei. In-
gredere benedicte domini cur-
foras stas. Et appositus est
in prospectu eius panis Gen.
xxiij. Quia regina faba mul-
ta dederat salomoni. rex salo-
mō dederat ei omnia que vo-
lebat ⁊ petiuit .iij. Regum. x
Helias ppter beneficia rece-
pta a vidua sareptana colli-
gente ligna que dedit ei pa-
nem multiplicauit farinam
⁊ oleum .iij. Regum. xvij.
Suscitauit etiam filiu eius-
dem. iij. Regum. xvij. Heli-
seus bene remunerauit muli-
erē sunamitē apud quā ma-
nere p̄sueuerat impetrās ei fi-
lium ⁊ mortuū suscitās .iij.
Re. iij. Plene cognoscebat
h. iij.

paulus collata beneficia di-
cens. sicut angelum dei rece-
pistis me Gal. iij. Grati
debēt esse homines multū in-
structoribus et doctoribus quod ut
ait cōmentator. Patribus et
doctoribus nō possumus red-
dere equalens. vel esse mi-
nis grati. sic pharao multū
fuit gratus ioseph qui eum
visionem et interpretatōnem
docuit et in agendis psuluit.
quē pharao magnifice subli-
mauit. Gen. xlj. Balthasar
rex retribuit danieli magna
dona et honores p̄ reductiōe
et interpretatiōe somnū et vi-
sionū. Danic. v. Ideo quia
Cineus amicus fuerat et bñ
se habuit de filijs israel pe-
perit ei saul. j. Regum. xv.

Gratus dicitur cō amicis
antiquis et heredibus eorum.
Iō dauid dixit ad abyathar
cuius pater abimelech mor-
tuus fuerat. Vane mecū nō
timeas qui quesierit animā
tuā queret et meā. j. Re. xxij.
Retribuit dauid myphibos
seth p̄ gratia et amicitia pa-

tris ionath. ij. Regum. ir.

De gula et ebrietate.

Sāctis viris
inducere tēp-
tationes
Ventricis indu-
cere pollutio-
nes
Ventricis con-
ducere cecati-
ones
Juris deduce-
re subuersio-
nes
Cordis pdu-
cere indurati-
ones
Ventricis produ-
cere occisio-
nes.

Gule vi-
cium solet

Ule vicium in tēp-
tatiōe obtinet pri-
mū locū. nam quia

comedere et bibere de necessi-
tate est nature. diabolus ibi
laqueū tēptationis abscon-
dit. vbi necessitatē esse osfen-
dit. sic em̄ primo d̄ vicio gu-
le primū locū in paradiso tē-
ptauit. imo et viciat. Gen. ij.